
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/295/2023 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Słaboszowie z siedzibą w Dziaduszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 9 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada 
Gminy Słaboszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Słaboszowie z siedzibą w Dziaduszycach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XVIII/122/04 Rady Gminy Słaboszów z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Słaboszowie z siedzibą w Janowicach. 

2. Uchwała Nr X/66/2011 Rady Gminy Słaboszów z dnia 09 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia zmian 
w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Słaboszowie z siedzibą w Janowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Mucha 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4413



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/295/2023 
Rady Gminy Słaboszów 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Słaboszowie z siedzibą w Dziaduszycach. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne: 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Słaboszowie z siedzibą w Dziaduszycach zwana dalej „Biblioteką”, 
działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 27 czerwca1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U. z 2022 poz. 2393), 

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.), 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową  instytucją kultury  której organizatorem jest Gmina Słaboszów. 

2. Siedzibą Biblioteki jest wieś Dziaduszyce, a obszarem jej działania Gmina Słaboszów. 

§ 3. 1. Bezpośredni nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy 
Słaboszów. 

2. Merytoryczny nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje  i pomocy fachowej udziela: 

a) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie; 

b) Powiatowa i Miejska Biblioteka publiczna w Miechowie. 

§ 4. 1. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 
przez Organizatora. 

2. Biblioteka używa pieczęci  podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu: Gminna Biblioteka 
Publiczna w Słaboszowie z siedzibą w Dziaduszycach  oraz pieczęci okrągłej do oznakowania zbiorów  
zawierającej w otoku nazwę w pełnym brzmieniu, pośrodku  miejscowość – siedzibę placówki. 

§ 5. Organizator zapewnia warunki działania i rozwoju Biblioteki, odpowiadającej jej zadaniom. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Biblioteki. 

§ 6. Głównym celem działalności Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie  potrzeb czytelniczych, 
informacyjnych, edukacyjnych i  kulturalnych mieszkańców Gminy Słaboszów. 

§ 7. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych 
z uwzględnieniem zbiorów dotyczących własnego regionu, 

2) wytwarzanie materiałów informacyjnych, 

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem  potrzeb dzieci i młodzieży, seniorów  oraz osób 
niepełnosprawnych, 

4) popularyzacja  nowości wydawniczych,  wiedzy i czytelnictwa, 

5) zapewnienie użytkownikom Biblioteki możliwości korzystania z usług informatycznych, 

6) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa oraz 
zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych i bibliograficznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4413



8) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, sztuki, 
historii i nauki, 

9) podejmowanie innych zadań na rzecz szerzenia kultury. 

§ 8. Usługi biblioteczne są ogólnie dostępne i bezpłatne. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Biblioteką. 

§ 9. 1. Na czele Biblioteki stoi kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz     
i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Kierownika Biblioteki powołuje  i odwołuje Wójt Gminy Słaboszów, zgodnie z ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Kierownik jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania działalności Biblioteki: 

§ 10. 1) Biblioteka otrzymuje corocznie dotację  z budżetu gminy na  swoją działalność, 

2) Biblioteka może uzyskiwać   środki finansowe z  dotacji  celowych i programów Biblioteki Narodowej 
i Instytutu Książki oraz darowizn, 

3) Innych źródeł. 

§ 11. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2. Podstawą działalności finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy  opracowany przez Kierownika 
Biblioteki. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 12. Zmiany w statucie Biblioteki mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Mucha 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4413


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-06-27T12:19:07+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




